
FINLAND BEHÖVER VÄLMÅENDE MEDBORGARE

Dagens arbete och vardag kräver att man upp-
daterar sitt kunnande och tar till sig ny informa-
tion och lär sig nya färdigheter genom hela livet. 

Medborgarinstitutens kursutbud bör utnyttjas i 
ännu större omfattning för att utveckla arbetslivs-
färdigheterna. Medborgarinstituten är viktiga 
aktörer till exempel vad gäller medborgarnas 
digitalkunskaper samt språk- och läsundervisn-
ing för invandrare. 

Studier vid medborgarinstituten bör även fortsät-
tningsvis vara tillgängliga för alla, oberoende 
av förmögenhet och bostadsort. Nedskärningar 
inom den grundläggande finansieringen har 
utgjort ett hot mot den här i lagen inskrivna 
principen.

Även vuxna behöver bra fritidsintressen som 
källor till kreativt tänkande och som motvikt till 
arbetet. Vi ska göra detta möjligt för alla även 
i framtiden.

Den samhälleliga integriteten förutsätter att skill-
naderna vad gäller hälsa och välfärd minskar. 
Medborgare som mår psykiskt och fysiskt bra 
syns i sista hand som lägre kostnader inom so-
cial- och hälsovården. 

Medborgarinstitutet ger bevisligen* de stud-
erande, utöver kunskaper och färdigheter, be-
tydande nytta, till exempel välfärd, självförtro-
ende, nytt kunnande i anslutning till vardagen 
eller arbetet samt nya vänner. Nyttan är särskilt 
stor vad gäller de som har en lägre grundut-
bildning och samhällets ekonomiska satsningar 
ger även i pengar mätt flerdubbel avkastning.**

I kommande regeringsprogram ska medbor-
garinstitutsstudiernas förebyggande kraft som 
även gynnar funktionsförmågan lyftas fram i 
större omfattning och bland annat servicen för 
seniorer ska granskas på ett övergripande sätt. 
Ålderdom är inget besvär: Finland behöver 
pigga medborgare i alla åldrar.

För att kunna konstatera effekten av det fria bildn-
ingsarbetet behövs jämförande och fortlöpande 
statistik över det fria bildningsarbetet samt en 
mer omfattande vetenskaplig forskning om studi-
ernas effekter. 

Det fria bildningsarbetet kan på ett flexibelt sätt 
ordna en ny typ av utbildning och snabbt svara 
mot samhällets ändrade utmaningar. Detta förut-
sätter dock även en ökad finansiering. 

Den offentliga finansiering som riktas till det fria 
bildningsarbetet måste användas effektivt för att 
gynna hela befolkningens intressen. På grund 
av detta måste man våga granska verksamhet-
sområdet på ett övergripande sätt.

Studier inom det fria bildning-
sarbetet måste i framtiden på 
ett allt effektivare sätt utgöra 
en meriterande del av övriga 
studier!

ALLA SKA HA MÖJLIGHET ATT UPPRÄTTHÅLLA 
SINA GRUNDLÄGGANDE FÄRDIGHETER  
OCH UTVECKLAS GENOM HELA LIVET

UTNYTTJA VÄLFÄRDSKONSEKVENSERNA  
AV STUDIER VID MEDBORGARINSTITUT  

I EN STÖRRE OMFATTNING

DET FRIA BILDNINGSARBETETS  
RESURSER MÅSTE ALLOKERAS  

EFFEKTIVARE

Medborgarinstitutet – ett effektivt sätt att främja hälsa

* Kansalaisopiston opiskelijat luokkakuvassa: kansalaisopiston merkitys kuntalaisille ja kunnalle (Jyri Manninen 2018)

** Suomi nousuun sivistystyöllä? Kansalaisopisto-opiskelun tuottamien hyötyjen taloudellinen merkitys -esitutkimus (Jyri Manninen 2015)

Medborgarinstitutens förbunds riksdagsvalsmål 2019


